

فشرده سخنرانی نماینده نهضت آینده افغانستان در اجلاس نوبتی

کمیسیون تفاهم و وحدت اعضا و سازمانهای ایجاد شده از بدنه حزب وطن سابق ح.د.خ.ا.

برای تدویر مجمع عالی

مورخ ۱۴-۸-۲۰۱۰ شهر Bochum المان

رفقا و دوستان گرامی،

وضعیت کنونی جنبش مترقی اسف انگیز است. تلاشهای عدیده یی که از چند سال بدینسو از طرف برخی سازمانهای چپ دموکراتیک و شماری از حلقات و افراد مترقی برای نوسازی آن راه افتیده اند، نتایج مطلوب را به بار نیاورده اند....

در نشست ماه جنوری در شهر هامبورگ، عمده ترین سازمانهای مشمول پروسه تفاهم و وحدت، دیدگاه های شان را چنان بیان داشتند که می شد یک مشی کلی مترقی و دموکراتیک را از آنها استخراج کرد. همین استنتاج کلی مایه امیدواری مجموع عناصر و حلقات مترقی و چپ گردید. نهضت آینده افغانستان بر بنیاد روحیه مثبت ایجاد شده در آن نشست و بدون پیشداوری کار عملی نزدیک ساختن سازمانهای مترقی را در یک اتحادیه دموکراتیک و میهنی آغاز کرد. سه سازمان دیگر: حزب ملی افغانستان، حزب فعالین صلح و حزب دموکراتهای آزادیخواه علاقه مند این اتحادیه گردیدند و به دعوت ما پاسخ مثبت دادند. پس از جلسه مشترک رؤسا و هیئتهای رهبری این چهار سازمان، کار تدوین پلتفورم مشترک سیاسی - تشکیلاتی آغاز گردید و کمیسیون مشترک و با صلاحیتی جهت تهیه متن نهایی آن مؤظف گردید. متن نهایی پلتفورم از سوی کمیسیون نامبرده تدوین گردید، ولی با تأسف در آخرین نشست کمیسیون که به خوانش نهایی متن جهت آماده ساختن آن برای امضای رؤسای سازمانهای مشمول وقف گردیده بود، برخلاف تصامیم قبلی و توافقات حاصله، مسایلی از سوی نماینده یکی از سازمانها مطرح گردیدند که باعث تعلیق پروسه مذکور گردید

هیئت ما با استدلال استوار موضوع مطروحه را که با اساسهای بینش پیشرو و متریقی عصر ما و با دستاورد بزرگ تفکر دموکراتیک بشر مبنی بر سیکولاریزم مغایرت کامل دارد، یک عقبگشت تلقی کرد. ما نیو اسلامیزی را که در برخی بازمانده های چپ دیروزی سرزده است و به ظاهر گونه یی روش پرگماتیستی را نشان میدهد، برای جنبش متریقی و دموکراتیک فاجعه بار پنداشته، سازمانها، رفقا و حلقات متریقی را از در غلتیدن در این پرتگاه برحذر میداریم. وضع کنونی جنبش نباید دستاویزی برای عدول از اصول ماهوی جنبش متریقی و دموکراتیک - که در واقع بُرهان وجودی آن است - شود

از سوی دیگر برخی سازمانها خواهان همکاری با نظام کنونی اند و تلاش دارند تا از طرق مختلف به این دستگاه ضد مردمی راه یابند. آیا می شود با چنین سازمانهایی روند تفاهم و وحدت را ادامه داد؟

اگر قرار باشد وحدت سازمانهای نیواسلامیستی، نیو ناسیونالیستی و معامله گر خدمتگزار حاکمیت کابل مطمع نظر باشد، نهضت آینده افغانستان خود را از هرگونه تعلق و رابطه یی با چنین وحدتی آزاد اعلام میدارد و راه اصلی و اصولی مبارزه دادخواهانه، چپ، متریقی، دموکراتیک، میهنپرستانه را در دفاع از منافع طبقات و اقشار زحمتکش جامعه، در پرتو اندیشه های رهاییبخش پیشرو عصر ما، در چوکات نگرشهای علمی جهانی، با استواری و پیگیری ادامه میدهد و از رفقای دورمانده از این امر دعوت به عمل می آورد تا یکبار دیگر به انحرافهای اندیشه یی و سیاسی درون بازمانده های جنبش نی بگویند.

قوانین غیر دموکراتیک در عرصه سیاسی و تنگ ساختن عمدی عرصه فعالیت سیاسی اپوزیسیون از سوی حاکمیت، انگیزه یی برای وحدتهای میکانیکی بین برخی سازمانها گردیده است. کلید درک پا نگرفتن این وحدتها در این واقعیت نهفته است که صفوف مجموع آنها هنوز خود را به چپ متعلق میدانند و علاقه مند نیستند در معامله هایی پیچانیده شوند که هویت آنها را مخدوش می سازد. وحدتهای میکانیکی و حساب گرانه نیز یکی از مسایل بازدارنده در پیشرفت تفاهم و وحدت ارگانیک و قانونمند جنبش در یک ساختار واحد سیاسی است. تبلیغات دروغین و راه انداختن سروصداهای

فاتحانه ، از حیثیت و اعتبارِ مجموع وحدت طلبی کاسته است. نهضت آینده افغانستان برآن است که تنها در روند پیشرفت مبارزات سیاسی مترقی در دفاع از مردم و در ضدیت با نظام کنونی و حامیان خارجی آن وحدت قانونمندِ سازمانهای دموکراتیک و مترقی صورت پذیر است نی در حسابهای سیاست بازانه و دماغوژیک. در این زمینه نیز ما از همه رفقای دورمانده از جنبش اصیل چپ دعوت به عمل می آوریم تا به مواضع نهضت آینده افغانستان بیوندند و از پراتیک پیگیر و شفاف آن در دفاع از خلق زحمتکش افغانستان حمایت نمایند.

در نهایت جا دارد منشهای تفرقه اندازانه و فتنه انگیزانه شماری از افراد وابسته را که در راه نزدیکی سازمانهای دموکراتیک سنگ اندازی میکنند جداً نکوهش کرد. تا زمانیکه دست چنین افراد از پروسه وحدت خواهی کوتاه نگردیده است، مشکلات جدی فرا راه این پروسه قرار خواهد داشت.

رفقا و دوستان،

بربنیاد آنچه که تذکار رفت باید پذیرا شد که وحدت یک امر پیچیده، دشوار، دیررس و نیازمند مبارزه جدی و پیگیر است. روند وحدت جنبش چپ دموکراتیک باید به طور آگاهانه و در بستر مبارزه با روند تصفیة گروه ها و افراد نامطلوب به این امر، همراه گردد.

نهضت آینده افغانستان در راه متحد ساختن نیروهای اصیل مردمی و مترقی برای به وجود آوردن یک الترناتیف دموکراتیک برای نظام حاکم کنونی با پیگیری به مبارزه خود ادامه میدهد.